2

[image: image1.jpg]

ДонецкАЯ НароднАЯ РеспубликА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНСТИТУЦИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 14 МАЯ 2014 ГОДА
(О НАРОДНОМ СОВЕТЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ)
Принят Постановлением Народного Совета 11.09.2015
Статья 1
Внести в Конституцию Донецкой Народной Республики, принятую 14 мая 2014 года, следующие изменения:
1) часть 4 статьи 63 изложить в редакции следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Народного Совета, вакантный депутатский мандат замещается в порядке, установленном законодательством».
2) в статье 65:
а)
часть 3 изложить в редакции следующего содержания:
«3. Депутат Народного Совета Донецкой Народной Республики осуществляет свои полномочия на профессиональной постоянной основе».
б)
часть 4 изложить в редакции следующего содержания:
«4. Депутат Народного Совета Донецкой Народной Республики не может заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельностью, если иное не предусмотрено законом».
3)
часть 2 статьи 68 изложить в редакции следующего содержания:
«2. Порядок проведения заседаний и их периодичность устанавливаются Регламентом Народного Совета Донецкой Народной Республики. Заседание не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее половины депутатов от общего числа депутатов Народного Совета Донецкой Народной Республики».
4) статью 86 дополнить частью седьмой следующего содержания:
«7. На период действия режима военного положения на территории Донецкой Народной Республики депутаты Народного Совета Донецкой Народной Республики, состоящие на военной службе, имеют право совмещать осуществление своих полномочий с выполнением обязанностей военной службы».
Статья 2

Настоящий Закон Донецкой Народной Республики об изменениях в Конституцию Донецкой Народной Республики вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Донецкой Народной Республики

А.В. Захарченко
г. Донецк

03 ноября 2015 года

№ 92-IНС